

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



達利國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：608)

截至 2015 年 6 月 30 日止 6 個月之 中期業績

主席報告

2015 年的上半年，世界、中國的經濟更複雜，更大困難、更大挑戰，紡織服裝業尤甚。

在這樣環境形勢下，本集團在期間努力發展，達成一個較平穩的中期業績，繼續以集團強項產品創新及超卓的營運能力，我們成功實現提升客戶組合的策略，為業務未來發展奠定了更好基礎。

面對全球各地種種不明朗因素，歐元區匯率大幅波動帶來諸多挑戰，基於我們地域市場多元化，我們受歐洲及中國經濟陰霾帶來的不確定性所影響，同時也受美國主要出口市場持續好轉而有所改善。整體上，我們的核心製造業務表現持續穩定，艱苦，挑戰也充滿信心。

- 淨利潤為港幣 3,032 萬元
- 淨現金水平為港幣 6,741 萬元
- 每股基本盈利為港幣 0.10 元
- 每股資產淨值為港幣 8.32 元
- 中期股息每股為港幣 0.03 元

我們將更發揮我們在絲綢行業的領導實力。憑藉對智能技術的持續開發及創新，我們深信，我們致力發展「互聯網+」策略能夠卓有成效地跨越不同地域的界限，讓我們最具競爭優勢的絲綢產品進一步推廣，全力發展。

本集團正進行多項大型發展項目，相信將為集團帶來額外增長動力，以期為股東創造長遠最大價值。

展望未來，2015 年充滿著變革、變化、挑戰和機遇！人民幣波動加劇及短時間內突然大幅貶值將帶來更多不確定性，人民幣貶值正正也將我們的出口業務操作成本下降，主要以美元計值的收入將會受惠。

我們在絲綢發展獨當一面的領導地位和市場策略、差異化定位，與多元化業務組合相輔相成，我們充滿信心全力發展以配合一帶一路國策的機遇。

我謹藉此機會感謝股東、銀行、客戶、供應商及董事會成員的支持和寶貴意見，同時還感謝管理團隊和集團員工的努力與奮鬥。

業績

達利國際集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2015年6月30日止6個月之未經審核簡明綜合中期業績連同比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2015年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月	
		2015年 (未經審核) 港幣千元	2014年 (未經審核) 港幣千元
收入	3	1,341,224	1,436,449
銷售成本		(1,026,243)	(1,049,263)
經營毛利		314,981	387,186
其他收入		49,486	64,489
其他收益及虧損	4	19,923	(68,923)
行政開支		(199,074)	(183,654)
銷售及分銷開支		(84,362)	(125,765)
其他開支		(27,146)	-
財務費用	5	(22,859)	(36,386)
分佔合營企業虧損		(8,708)	(1,216)
除稅前溢利		42,241	35,731
所得稅支出	6	(12,379)	(11,853)
期內溢利	7	29,862	23,878
其他全面收益(支出)	8		
不會重分類至損益之項目:			
換算至呈報貨幣之匯兌差額		(16,946)	(91,933)
其後可能重分類至損益之項目:			
換算海外業務之匯兌差額		264	726
於現金流量對沖之對沖工具公平值收益 (虧損)		62,420	(85,978)
現金流量對沖變現重分類至損益		(22,302)	(33,552)
其後可能重分類之項目相應的所得稅項		(6,618)	19,483
		33,764	(99,321)
除稅後，期內其他全面收益(支出)		16,818	(191,254)
期內全面收益(支出)總額		46,680	(167,376)

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至2015年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2015年 (未經審核) 港幣千元	2014年 (未經審核) 港幣千元
應佔本期間溢利(虧損):-		
本公司股東	30,321	30,001
非控股權益	(459)	(6,123)
	<u>29,862</u>	<u>23,878</u>
應佔全面收益(支出)總額:-		
本公司股東	46,955	(161,255)
非控股權益	(275)	(6,121)
	<u>46,680</u>	<u>(167,376)</u>
每股盈利	9	
基本	<u>港幣9.92仙</u>	<u>港幣10.09仙</u>

簡明綜合財務狀況表

於2015年6月30日

		於2015年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	於2014年 12月31日 (經審核) 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		777,474	803,683
租賃預付款		123,376	126,086
投資物業		1,058,030	1,021,482
合營企業投資		13,316	21,915
可供出售投資，成本		675	675
遞延稅項資產		41,057	35,335
人壽保險按金及保費預付款		26,517	26,589
衍生金融工具		22,136	347
		<u>2,062,581</u>	<u>2,036,112</u>
流動資產			
存貨		496,723	498,700
應收賬項	11	353,118	378,467
應收票據	11	27,036	27,546
租賃預付款		3,401	3,197
按金、預付款及其他應收賬項		158,265	200,230
應收合營企業賬項		117,081	120,408
可收回稅項		145,053	134,847
衍生金融工具		28,410	24,847
結構性存款	12	577,096	1,164,792
短期存款		238,912	555,038
銀行結存及現金		674,170	562,739
		<u>2,819,265</u>	<u>3,670,811</u>
流動負債			
應付賬項	13	319,321	322,509
其他應付賬項及預提費用		168,789	206,676
應付合營企業賬項		40,830	39,056
應付聯營公司賬項		589	589
應付稅項		159,649	168,853
衍生金融工具		25,412	40,632
融資租約負債		88	128
銀行貸款		1,423,335	2,194,906
銀行透支		627	49
		<u>2,138,640</u>	<u>2,973,398</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於2015年6月30日

	於2015年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	於2014年 12月31日 (經審核) 港幣千元
流動資產淨值	<u>680,625</u>	<u>697,413</u>
資產總值減流動負債	<u>2,743,206</u>	<u>2,733,525</u>
非流動負債		
融資租約負債	26	55
遞延稅項負債	178,692	167,808
衍生金融工具	18,273	50,828
長期服務金撥備	3,285	3,303
	<u>200,276</u>	<u>221,994</u>
資產淨值	<u>2,542,930</u>	<u>2,511,531</u>
股本及儲備		
股本	30,562	30,562
股份溢價賬及儲備	<u>2,514,293</u>	<u>2,482,619</u>
本公司股東應佔權益	2,544,855	2,513,181
非控股權益	<u>(1,925)</u>	<u>(1,650)</u>
權益總額	<u>2,542,930</u>	<u>2,511,531</u>

簡明綜合財務報告附註

1. 編制基準

簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定所編製。

2. 主要會計政策

除投資物業及金融工具按適用情況以公平值計量外，本簡明綜合財務報告是以歷史成本為基礎編製。

除下文外，截至2015年6月30日止6個月簡明綜合財務報告，所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至2014年12月31日止年度財務報告一致。

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之修訂本並相關於編製本集團簡明綜合財務報告之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則修訂本	2010年至2012年週期香港財務報告準則之年度改進
香港財務報告準則修訂本	2011年至2013年週期香港財務報告準則之年度改進
香港會計準則第19號修訂本	界定福利計劃：僱員供款

於本中期期間，應用上文香港財務報告準則之修訂本對此等簡明綜合財務報告所呈報金額及／或所披露事項並無重大影響。

3. 分類資料

下列為按可呈報及經營分類分析本集團收入及業績：

截至2015年6月30日止6個月（未經審核）

	成衣製造 及貿易 港幣千元	品牌業務 港幣千元	分類總額 港幣千元	抵銷 港幣千元	綜合 港幣千元
收入					
對外銷售額	1,242,936	98,288	1,341,224	-	1,341,224
分部間之銷售額 (註a)	43,842	-	43,842	(43,842)	-
分類收入	<u>1,286,778</u>	<u>98,288</u>	<u>1,385,066</u>	<u>(43,842)</u>	<u>1,341,224</u>
業績					
分類溢利(虧損) (註b)	<u>100,039</u>	<u>(32,267)</u>	<u>67,772</u>	<u>(2,672)</u>	<u>65,100</u>
財務費用					(22,859)
除稅前溢利					<u>42,241</u>

截至2014年6月30日止6個月（未經審核）

	成衣製造 及貿易 港幣千元	品牌業務 港幣千元	分類總額 港幣千元	抵銷 港幣千元	綜合 港幣千元
收入					
對外銷售額	1,226,353	210,096	1,436,449	-	1,436,449
分部間之銷售額 (註a)	61,316	-	61,316	(61,316)	-
分類收入	<u>1,287,669</u>	<u>210,096</u>	<u>1,497,765</u>	<u>(61,316)</u>	<u>1,436,449</u>
業績					
分類溢利(虧損) (註b)	<u>98,767</u>	<u>(22,222)</u>	<u>76,545</u>	<u>(4,428)</u>	<u>72,117</u>
財務費用					(36,386)
除稅前溢利					<u>35,731</u>

註： a. 分部間之銷售額乃按照集團公司彼此訂立外發生產加工合同之議定條款而收費。

b. 於成衣製造及貿易分類及品牌業務分類中，分類溢利(虧損)分別包括 i) 投資物業公平值收益約港幣13,367,000元及無(2014年6月30日:公平值收益港幣4,587,000元及港幣1,975,000元);及 ii) 衍生金融工具公平值收益約港幣27,340,000及無(2014年6月30日:公平值虧損港幣63,818,000元及無)。

分類溢利(虧損)是指在各分類並無財務費用分配的情況下所賺取之溢利(虧損)。以此向本公司執行董事匯報，作為評核資源分配及表現評估之用。

4. 其他收益及虧損

	截至6月30日止6個月	
	2015年 (未經審核) 港幣千元	2014年 (未經審核) 港幣千元
投資物業公平值增加	13,367	6,562
衍生金融工具公平值變動	27,340	(63,818)
出售物業、廠房及設備收益(虧損)	77	(56)
匯兌虧損淨額	(9,063)	(13,627)
呆壞賬撥備之撥回淨額	508	2,045
應收合營企業款項減值虧損確認(註)	(12,306)	(29)
	<u>19,923</u>	<u>(68,923)</u>

註：

於報告期末，董事已基於估計未來的現金流預期時間，對應收合營企業款項的可收回性作評估。董事認為合營企業已產生重大損失及可能不能償還應付本集團全部款項，因此，確認應收合營企業款項減值虧損港幣12,306,000元(2014年6月30日：港幣29,000元)。

5. 財務費用

	截至6月30日止6個月	
	2015年 (未經審核) 港幣千元	2014年 (未經審核) 港幣千元
利息：		
須於五年內全數償還之銀行貸款及透支	20,024	33,165
融資租約	8	8
銀行費用	2,827	3,213
	<u>22,859</u>	<u>36,386</u>

6. 所得稅支出

	截至6月30日止6個月	
	2015年 (未經審核) 港幣千元	2014年 (未經審核) 港幣千元
本期稅項支出:		
香港	4,052	7,550
中華人民共和國(「中國」)	6,787	4,715
其他法定地區	536	432
	<u>11,375</u>	<u>12,697</u>
過往年度不足撥備:		
中國	2,259	1,112
其他法定地區	13	-
	<u>2,272</u>	<u>1,112</u>
遞延稅項 - 本年	(1,268)	(1,956)
	<u>12,379</u>	<u>11,853</u>

就過往本集團年報披露，香港稅務局（「稅務局」）就本集團若干附屬公司於1999/2000年起之課稅年度進行稅務審查。按照稅務局慣例，稅務局已就1999/2000年至2008/2009年之課稅年度向該等集團附屬公司發出預計/附加評估單/稅務評估單（統稱「評估單」）。在進行審查期間，稅務局或會就其後年度發出預計附加評估單予集團附屬公司。

至2015年6月30日，本集團根據反對1999/2000年至2008/2009年之課稅年度評估單的「有條件緩繳稅款令」，已購買約港幣144,300,000元(2014年12月31日：港幣134,094,000元)的儲稅券。

因稅務審查仍在資料搜集及交換意見階段，最後審查結果還未能合理地確定。管理層於期內已跟隨過往撥備基準，作出香港稅項撥備。董事認為，為此而作出之撥備是足夠的。

7. 期內溢利

期內溢利已扣除(計入)：

	截至6月30日止6個月	
	2015年 (未經審核) 港幣千元	2014年 (未經審核) 港幣千元
折舊及攤銷		
自置資產	35,152	37,801
租賃資產	48	36
租賃預付款攤銷	1,701	1,701
	36,901	39,538
存貨撥備淨額撥備(已計入「銷售成本」)	9,066	502
自其他全面收益重分類之現金流量對沖變 現(註 a)	(22,302)	(33,552)
投資收入：		
- 銀行利息收入	(9,462)	(16,878)
- 其他應收賬項利息收入	(1,497)	(340)
- 結構性存款利息收入	(14,512)	(29,175)
過往年度關稅撥備之回撥(註 b)	(8,525)	-

註： a. 收益港幣 23,084,000 元(2014 年 6 月 30 日：港幣 34,853,000 元)已計入收入，以及餘額虧損港幣 782,000 元(2014 年 6 月 30 日：港幣 1,301,000 元)，已計入財務費用。

b. 於過往年度，本集團與美國相關部門，就關稅及罰款發生爭議，而作出全額撥備。於本期間，相關部門取消其頒令及免除本集團之法律責任。因此，於本期間撥回過往之撥備。

8. 其他全面收益(支出)

	截至6月30日止6個月	
	2015年 (未經審核) 港幣千元	2014年 (未經審核) 港幣千元
現金流量對沖：		
對沖工具公平值收益(虧損)	62,420	(85,978)
對沖項目確認重分類調整至損益	(22,302)	(33,552)
	40,118	(119,530)
換算之匯兌差額	(16,682)	(91,207)
其他全面收益(支出)	23,436	(210,737)
關於其他全面收益組成之所得稅項：		
於現金流量對沖之對沖工具公平值變動	(6,618)	19,483
除稅後，期內其他全面收益(支出)	16,818	(191,254)

9. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本盈利計算資料如下：

	截至6月30日止6個月	
	2015年 (未經審核) 港幣千元	2014年 (未經審核) 港幣千元
用以計算每股基本盈利的本公司股東應佔溢利	<u>30,321</u>	<u>30,001</u>
	股數	股數
用以計算每股基本盈利之普通股股數	<u>305,615,420</u>	<u>297,213,550</u>

本公司並無尚未行使潛在普通股股份，故此，於兩個期間或相應報告期末，並無呈列每股攤薄盈利。

10. 股息

於本中期期間，已派發截至 2014 年 12 月 31 日止年度(2014 年 6 月 30 日止 6 個月：2013 年 12 月 31 日止年度)之末期股息每股港幣 5 仙(2014 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 15 仙)予股東及以現金派發(2014 年 6 月 30 日止 6 個月：計入其他應付賬項)。

董事會宣佈截至 2015 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息每股港幣 3 仙(截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 5 仙)，將派發予在 2015 年 9 月 22 日名列股東名冊之股東。此股息宣佈時為中期報告日之後，因此，並沒有包括在簡明綜合財務狀況表之負債內。

11. 應收賬項及應收票據

本集團給予客戶之一般數期為30至90日。

本集團於報告期末之應收賬項扣除呆壞賬撥備淨額，按發票日(與相應收入確認日相若)呈列之賬齡分析如下：

	於2015年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	於2014年 12月31日 (經審核) 港幣千元
90日內	332,395	362,861
91至180日	15,143	12,138
181至360日	3,711	1,269
360日以上	1,869	2,199
	<u>353,118</u>	<u>378,467</u>

於報告期末，應收票據港幣27,036,000元(2014年12月31日：港幣27,546,000元)賬齡為180日內(2014年12月31日：180日)，應收票據中約港幣23,434,000元(2014年12月31日：港幣23,413,000元)為可追索折讓票據，其相應財務負債已包括於銀行貸款內。

12. 結構性存款

於本中期期間，本集團訂立若干結構性存款總額人民幣(“人民幣”)243,000,000元(相約港幣303,750,000元)(截至2014年6月30日止6個月：人民幣792,000,000元(相約港幣990,000,000元))，將於2016年2月至2016年6月不同日期到期(截至2014年6月30日止6個月：2015年1月至2015年5月)。結構性存款於首次確認時，指定為於損益賬按公平值處理。收益年利率取決於相關存款生效日至到期日內，國際外匯市場上歐元及澳元兌換美元的即期兌換匯率，是否界乎相關合約指定若干範圍內；發行銀行有權提前以償還本金及任何到期前應計利息，贖回結構性存款。於本中期期間，已結算到期結構性存款賬面值人民幣692,000,000元(相約港幣865,000,000元)(截至2014年6月30日止6個月：人民幣631,671,000元(相約港幣809,834,000元))。

於報告期末，結構性存款以公平值呈列。公平值按有關的利率、兌換匯率之可得收益曲線以折讓現金流分析計算。

13. 應付賬項

於報告期末，應付賬項按發票日之賬齡分析呈列如下：

	於2015年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	於2014年 12月31日 (經審核) 港幣千元
90日內	94,527	121,757
91至180日	7,703	5,420
181至360日	2,047	3,166
360日以上	6,150	5,585
	<u>110,427</u>	<u>135,928</u>
購貨預提	208,894	186,581
	<u>319,321</u>	<u>322,509</u>

平均採購信貸週期為 90 日。

管理層討論及分析

業績

截至2015年6月30日止6個月之營業額較去年同期減少至港幣13.4億元，下降6.6%，其中原因包括達利新媒體有限公司自2014年9月分類為合營企業，其收入不再合併入集團內。

2015年上半年營運開支包括顧問及若干不同項目之費用，共港幣2,710萬元，分類為「其他開支」。

股東應佔溢利為港幣3,030萬元，去年同期溢利為港幣3,000萬元。每股之基本盈利為港幣9.9仙，每股之資產淨值為港幣8.32元。

業務回顧

分類資料如下：

	收入		盈利貢獻	
	2015 港幣千元	2014 港幣千元	2015 港幣千元	2014 港幣千元
按主要業務劃分：				
製造及貿易	1,242,936	1,226,353	97,367	94,339
品牌業務	98,288	210,096	(32,267)	(22,222)
	<u>1,341,224</u>	<u>1,436,449</u>	<u>65,100</u>	<u>72,117</u>

製造及貿易業務繼續表現理想，而品牌業務正在重組中。

2015年上半年盈利包括以下特殊項目，衍生金融工具之公平值收益港幣2,700萬元（2014年：虧損港幣6,400萬元）及港幣1,300萬元（2014年：港幣700萬元）之投資物業公平值收益。

流動資金及財政資源

本集團於結算日的未償還銀行貸款減少至港幣14億2,400萬元，2014年底之貸款額則為港幣21億9,500萬元。期內銀行貸款減少主要來自對沖融資安排。非流動負債與股東資金之比率為8%，流動比率則為1.3，維持穩健水平。

於結算日之現金及銀行結存為港幣14億9,000萬元，2014年底之結存則為港幣22億8,300萬元，其中已包括港幣5億7,700萬元（2014年：港幣11億6,500萬元）之結構性存款。由於持有淨現金及大量尚未動用的銀行信貸額度，集團擁有十分充裕的營運流動資金，足以應付經營及未來發展所需。

本集團的應收賬項主要以美元為貨幣單位，銀行貸款則以美元及港元為貨幣單位。由於港元與美元掛鈎，本集團認為其所承受的外匯風險甚微。集團利用保守態度處理外匯風險並有足夠對沖儲備。集團期內並無定息借貸。

本集團並無任何重大或然負債。除若干附屬公司抵押其應收賬項港幣3,300萬元外，本集團並無抵押其他資產。

稅務審查

於2006年2月，稅務局就本集團若干附屬公司從1999/2000課稅年度起進行稅務審查。管理層相信集團於所有年度之香港收入均已作出足夠香港稅項撥備。因稅務審查仍在資料搜集階段，而最後審查結果還未能合理確定，經與專業顧問諮詢，管理層相信現有撥備是足夠的。

人力資源

於結算日，本集團連同合營企業員工人數約為7,500人。集團除了向僱員提供合理的薪酬待遇外，亦可按集團業績表現而授出購股權予被挑選的員工。集團於期內並無授予僱員購股權。

資本開支

本集團於期內添置機器及設備及在建工程港幣500萬元以提升生產效能。除上述外，期內並無重大資本開支。

中期股息

董事會通過宣佈派發截至 2015 年 6 月 30 日止 6 個月中期股息，每股港幣 3 仙(截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 5 仙)，按照發行股數，合共港幣 9,168,000 元(截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 15,281,000 元)，予 2015 年 9 月 22 日名列股東名冊之股東，該股息將於 2015 年 10 月 12 日或前後支付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由 2015 年 9 月 21 日(星期一)至 2015 年 9 月 22 日(星期二)止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股票登記手續。為釐定有權獲派中期股息的股東，必須將所有股份過戶文件連同有關股票，於 2015 年 9 月 18 日(星期五)下午 4 時 30 分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓。

企業管治

截至2015年6月30日止6個月會計期間，除以下所述偏離外，本公司已應用及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)的原則及適用守則條文：

第A.2.1條守則條文

根據企業管治守則第A.2.1條守則條文，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

林富華先生為本公司主席兼董事總經理。董事會認為主席和董事總經理在本公司策略計劃及發展過程上之職能重疊，而分開兩名人士擔任該兩個職位，按本公司之情況及現階段之發展，對本公司未必最佳。

第A.6.7條守則條文

根據企業管治守則第 A.6.7 條守則條文，獨立非執行董事及非執行董事應出席股東大會，對公司股東的意見有公正的了解。

楊國榮教授(非執行董事)因其他事務未能出席於 2015 年 6 月 8 日舉行的股東週年大會。

審閱賬目

審核委員會已審閱本集團截至 2015 年 6 月 30 日止 6 個月未經審核簡明綜合財務資料及中期報告。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於 2015 年 6 月 30 日止 6 個月期間，本公司並無贖回本公司任何上市證券，本公司及其附屬公司概無購買或出售任何本公司之上市證券。

刊發業績公告及中期報告

本公告在本公司網站(www.highfashion.com.hk)及香港聯合交易所有限公司發行人資訊的專用網站(www.hkexnews.hk)上刊登。

本公司 2015 年中期報告將於稍後寄發予本公司股東，並可於上述網站瀏覽。

董事會成員

於本公告日，董事會成員包括(1)執行董事：林富華先生、蘇少嫻小姐、林知譽先生及林典譽先生；(2)非執行董事：楊國榮教授；及(3)獨立非執行董事：胡經緯先生、黃紹開先生及梁學濂先生。

承董事會命
達利國際集團有限公司
主席兼董事總經理
林富華

香港，2015 年 8 月 28 日